
l",

t" "' "" "Smlouva o poskytnutí licence k užití elektronické databáze literárních

": ,," ·";'1 DĚL (č.j. MV-161871-17/KAP-2015)

Nakladatelství C. H. Beck, s. r. o.,
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Jungmannova 750/34, PSČ 110 00,
lČ: 241 46 978,
jednajÍcÍ
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vI. 182960,

dále jen ,,poskytovatel"

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra,
se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
lČ: 00007064
zastoupená Ing. Jiřím Koldou, ředitelem odboru koncepce, architektury a projektů informačních
a komunikačních technologií

dále jen ,,uživatel"

(poskytovatel a uživatel dále též společně jen jako ,,smluvní strany" a každý zvlášť' jako
,,smluvní strana")

uzavřeli niže uvedeného dne tuto

smlouvu o poskytnutí licence k užiti elektronické databázi literárních děl

(dále jen ,,smlouva")

1. Uvodni ustanovení

1.1. Poskytovatel zpřístupňuje svá literární díla v systému, který sestává z jednotlivých
poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího nástroje a
který je přístupný prostřednictvím sItě internet (online) na internetové adrese www.beck-
online.cz (dále jen ,,databáze literatury").

1.2. Uživatel má zájem databázi literatury užívat a poskytovatel má zájem uživateli její
užívánÍ umožnit, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou.

2. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do databáze literatury a právo
literaturu užit (dále jen ,,licence") a uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu,
a to vše za podmínek této smlouvy.

2.2. Uživatel je oprávněn k databázi literatury přistupovat a užívat ji výlučně prostřednictvím
uživatelského účtu zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského
jména a hesla uživatele (dále jen ,,uživatelský účet").

1 /5



2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni
prvního období.

2.4. Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně
nás|edujÍcÍ databáze (moduly):

- Beck-online PRO
- Daňové právo
- Finanční právo
- Justiční právo a procesní právo
- Občanské právo
- Obchodní právo
- Pracovni a sociálni právo
- Právo duševního vlastnictví
- Soutěžní právo
- Správni a ústavní právo
- Správni právo - obce a kraje
- Správni právo - stavební právo
- Správni právo - zvláštní předpisy
- Trestní právo
- Dokumenty EU

2.5. Na základě této smlouvy a uživatelských účtů opatřených uživatelským jménem a
heslem bude oprávněno současně užívat Beck-online maximálně 100 osob, přičemž
rozsah licence tj. počet uživatelů, kteří mohou v daný okamžik přistupovat k databázi
literatury, urči uživatel na základě svých aktuálních potřeb. Rozsah licence může být
upravován na základě písemných dodatků k této smlouvě.

2.6. Licence umožni přistup k databázi literatury uživatelům ze struktury Ministerstva vnitra s
výjimkou struktury Policie ČR. Uživatel není oprávněn poskytnout přístupové údaje
k uživatelským účtům třetím osobám.

3. Odměna

3.1. Za užíváni databáze literatury se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž
výše se odviji od sjednaného rozsahu licence tj. od počtu uživatelů, kteří mohou v daný
okamžik k databázi přistupovat.

3.2. výše odměny je specifikována v příloze č. 1 této Smlouvy.

3.3. Uživatel se zavazuje zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši.

3.4. Sjednaná cena poskytovaných služeb je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje
zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s
poskytováním služeb.

4. Splatnost odměny a zálohy

4.1. Poskytovatel předá uživateli fakturu ve dvojím vyhotovení. Odměna je splatná do 30
dnů od doručeni faktury poskytovatele uživateli. V případě pochybnosti se má za to, že
dnem doručeni se rozumí třetí (3.) den ode dne odesláni faktury. Odměna nebo její část
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované částky z bankovního účtu
uživatele. Pokud uživatel uplatni nárok na odstraněni vady předmětu plněni této
smlouvy ve lhůtě splatnosti faktury, není uživatel povinen až do odstraněni této vady
uhradit odměnu nebo jeho část. Okamžikem odstraněni vady začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

2 /5



l

4.2. Faktury poskytovatel vystaví v následujících terminech:

· faktura za l. čtvrtletí přislušeného kalendářního roku - k 31.3.
· faktura za ||. čtvrtletí přislušeného kalendářního roku - k 30.6.
· faktura za Ill. čtvrtletí přIsIušeného kalendářního roku - k 30.9.
· faktura za lV. čtvrtletí přislušeného kalendářního roku - k 30.11.

4.3. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy, evidenční číslo Smlouvy a dále vyčÍs|ení ceny příslušné části poskytovaných
služeb bez DPH, zvlášť' DPH a cenu včetně DPH.

4.4. Uživatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
V takovém případě není uživatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo jeho části,
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

4.5. Uživatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu odměny nebo její
části.

4.6. V případě doručeni faktury po 10. prosinci příslušného kalendářnIho roku může uživatel
upravit splatnost faktury na 90 dnů ode dne doručení.

5. Technické podmínky pro přistup do Beck-online

5.1. Technické podmínky pro využivánÍ online přístupu do Beck-online jsou následujicŕ
- internetové připojeni a
- internetový prohlížeč Internet Explorer 7, Firefox 2, Chrome nebo jejich vyšší

softwarová verze.
Poskytovatel tyto technické podmínky nezajišt'uje a ani nenese náklady na jejich
zajištění.

6. Doba trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této
smlouvy.

6.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět vždy
nejpozději do 30. listopadu příslušného kalendářního roku. Smlouva poté zaniká k 31.
prosinci příslušného kalendářnIho roku.

7. Závěrečná ustanoveni

7.1. Tato smlouva je uzavřena písemně ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce.
Poskytovatel obdrží jedno (l) vyhotovení. Uživatel obdrží dvě (2) vyhotoveni.

7.2. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu uživatele postoupit svá
práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí straně.

7.3. Poskytovatel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s provedením díla dle Smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny za poskytnutí služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému

3 /5



plněni dle Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnkni orgány.

7.4. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7.5. Poskytovatel je povinen upozornit uživatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením Smlouvy.

7.6. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve Smlouvě.

7.7. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se
takovéhoto práva.

7.8. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, smlouvě pIně porozuměly a na
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Poskytovatel

V Praze dne ,,. ...2.8.. 12.- 2015
Uživatel

28 n.?o1j_V Praze dne ..............

4/ 5



Příloha č. 1 smlouvy: Specifikace ceny v závislosti na počtu objednaných přístupů

Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen
,,období"). První období se sjednává od 1. 1. 2016 do 31.12.2016 při rozsahu 15. přístupů.

Odměna v prvním období se sjednává ve výši 165.916,- kč bez dph (tj. 200.758,36 Kč s DPH ve výši
21%) za kalendářní rok. Odměna je splatná v čtvrtletních platbách ve výši 41.479,- Kč bez DPH (tj.
50.189,59 Kč s DPH ve výši 21%) za každé kalendářní čtvrtletí.

Odměna za další období závisí na aktuálně sjednaném rozsahu licence a její výši specifikuje niže
uvedená tabulka. Nedojde-li v průběhu období ke změně rozsahu licence, sjednaná výše odměny
zůstává neměnná i pro další období po dobu platnosti smlouvy.

čtvrtletní čtvrtletní
počet cena za rok cena za rok s platba bez čtvrtletní počet cena za rok cena za rok s platba bez čtvrtletní

přístupů bez dph DPH DPH platba s DPH přístupů bez DPH DPH DPH platba s DPH
11 135 697 Kč 164 193,37 KČ 33 924 KČ 41048,34 KČ 56 355 996 KČ 430 755,16 Kč 88 999 KČ 107 688,79 KČ
12 143 295 Kč 173 386,95 Kč 35 824 Kč 43 346,74 Kč 57 359 809 KČ 435 368,89 KČ 89 952 KČ 108 842,22 Kč
13 150892 KČ 182 579,32 KČ 37 723 KČ 45 644,83 KČ 58 363 565 KČ 439 913,65 KČ 90 891 KČ 109 978,41KČ
14 158 404 KČ 191668,84 KČ 39 601KČ 47 917,21KČ 59 367 321KČ 444 458,41 KČ 91830 KČ 111114,60 KČ
15 165 916 KČ 200 758,36 KČ 41479 KČ 50189,59 KČ 60 371020 KČ 448 934,20 Kč 92 755 KČ 112 233,55 KČ
16 173 343 Kč 209 745,03 Kč 43 336 Kč 52 436,26 KČ 61 374 719 KČ 453 409,99 KČ 93 680 Kč 113 352,50 Kč
17 180 770 KČ 218 731,70 KČ 4S 193 Kč 54 682,93 Kč 62 378 361KČ 457 816,81 KČ 94 590 KČ 114 454,20 KČ
18 188 111KČ 227 614,31KČ 47 028 KČ 56 903,58 KČ 63 382 004 Kč 462 224,84 KČ 95 501KČ 115 556,21KČ
19 195 453 KČ 236 498,13 KČ 48 863 KČ 59 124,53 KČ 64 385 589 Kč 466 562,69 Kč 96 397 KČ 116 640,67 KČ
20 200 290 Kč 242 350,90 Kč 50 073 KČ 60 587,73 KČ 65 389 174 KČ 470 900,54 KČ 97 294 Kč 117 725,14 Kč
21 205 127 Kč 248 203,67 Kč 51282 KČ 62 050,92 KČ 66 392 703 KČ 475 170,63 KČ 98 176 KČ 118 792,66 Kč
22 209 908 KČ 253 988,68 KČ 52 477 Kč 63 497,17 Kč 67 396 231KČ 479 439,51 KČ 99 058 KČ 119 859,88 KČ
23 214 688 KČ 259 772,48 KČ 53 672 KČ 64 943,12 KČ 68 399 703 Kč 483 640,63 KČ 99 926 KČ 120910,16 KČ
24 219 412 KČ 265 488,52 KČ 54 853 Kč 66 372,13 Kč 69 403 174 KČ 487 840,54 KČ 100 794 KČ 121960,14 KČ
25 224 135 KČ 271203,35 KČ 56 034 KČ 67 800,84 KČ 70 406 589 Kč 491972,69 KČ 101647 KČ 122 993,17 KČ
26 228 802 KČ 276 850,42 KČ 57 201KČ 69 212,61KČ 71 410 003 KČ 496 103,63 Kč 102 501 KČ 124 025,91KČ
27 233 468 Kč 282 496,28 KČ 58 367 KČ 70 624,07 KČ 72 413 361KČ 500 166,81KČ 103 340 Kč 125 041,70 Kč
28 238 078 KČ 288 074,38 Kč 59 520 Kč 72 018,60 KČ 73 416 719 KČ 504 229,99 KČ 104 180 KČ 126057,50 KČ
29 242 688 KČ 293 652,48 KČ 60 672 KČ 73 413,12 Kč 74 420 019 Kč 508 222,99 KČ 105 005 KČ 127055,75 KČ
30 247 241KČ 299 161,61KČ 61810 KČ 74 790,40 KČ 75 423 320 KČ 512 217,20 Kč 105 830 KČ 128 054,30 KČ
31 251794 Kč 304 670,74 KČ 62 949 KČ 76 167,69 KČ 76 426 564 KČ 516 142,44 KČ 106 641 KČ 129 035,61KČ
32 256 289 Kč 310 109,69 KČ 64 072 KČ 77 527,42 KČ 77 429 808 KČ 520067,68 KČ 107452 Kč 130 016,92 Kč
33 260 785 KČ 315 549,85 Kč 65 196 Kč 78 887,46 Kč 78 432 995 KČ 523 923,95 KČ 108 249 KČ 130 980,99 KČ
34 265 224 KČ 320 921,04 KČ 66 306 KČ 80 230,26 KČ 79 436 182 Kč 527 780,22 KČ 109 046 KČ 131945,06 KČ
35 269 663 KČ 326 292,23 KČ 67 416 KČ 81 573,06 KČ 80 439 312 KČ 531 567,52 Kč 109 828 Kč 132 891,88 KČ
36 274 045 Kč 331 594,45 KČ 68 511KČ 82 898,61KČ 81 442 442 KČ 535 354,82 KČ no 611 KČ 133 838,71KČ
37 278 427 KČ 336 896,67 KČ 69 607 KČ 84 224,17 KČ 82 445 515 KČ 539 073,15 Kč 111379 Kč 134 768,29 KČ
38 282 753 KČ 342 131,13 KČ 70 688 KČ 85 532,78 KČ 83 448 588 KČ 542 791,48 KČ 112 147 Kč 135 697,87 KČ
39 287 078 Kč 347 364,38 Kč 71770 KČ 86 841,10 KČ 84 451605 KČ 546442,05 KČ 112 901KČ 136 610,51KČ
40 291346 KČ 352 528,66 KČ 72 837 Kč 88 132,17 Kč 85 454 621KČ 550091,41 KČ 113 655 KČ 137 522,85 KČ
41 295 614 KČ 357 692,94 KČ 73 904 KČ 89 423,24 KČ 86 457 580 Kč 553 671,80 Kč 114 395 KČ 138 417,95 KČ
42 299 826 KČ 362 789,46 KČ 74 957 KČ 90 697,37 KČ 87 460 539 KČ 557 252,19 KČ 115135 Kč 139 313,05 KČ
43 304 037 Kč 367 884,77 KČ 76 009 KČ 91971,19 KČ 88 463 442 KČ 560 764,82 KČ 115 861KČ 140 191,21KČ
44 308 191KČ 372 911,11KČ 77 048 KČ 93 227,78 KČ 89 466 344 KČ 564 276,24 KČ 116 586 KČ 141069,06 Kč
45 312 346 KČ 377 938,66 KČ 78 087 Kč 94 484,67 Kč 90 469 190 Kč 567 719,90 KČ 117 298 KČ 141929,98 KČ
46 316 443 KČ 382 896,03 KČ 79 111KČ 95 724,01KČ 91 472 035 Kč 571162,35 Kč 118 009 KČ 142 790,59 KČ
47 320 541KČ 387 854,61KČ 80 135 KČ 96 963,65 KČ 92 474 881 KČ 574 606,01 Kč 118 720 KČ 143 651,50 Kč
48 324 581KČ 392 743,01 KČ 81 145 KČ 98 185,75 KČ 93 477 726 KČ 578 048,46 KČ 119432 KČ 144 512,12 Kč
49 328 622 KČ 397 632,62 KČ 82 156 KČ 99 408,16 KČ 94 480 572 Kč 581492,12 KČ 120 143 Kč 145 373,03 KČ
50 332 606 KČ 402 453,26 KČ 83 152 KČ 100613,32 KČ 95 483 417 KČ 5&4 934,57 KČ 120 854 Kč 146 233,64 Kč
51 336 589 Kč 407 272,69 KČ 84 147 KČ 101818,17 KČ 96 486 263 KČ 588 378,23 KČ 121566 KČ 147 094,56 Kč
52 340 516 KČ 412 024,36 Kč 85 129 Kč 103 006,09 Kč 97 489 108 KČ 591820,68 KČ 122 277 KČ 147 955,17 KČ
53 344 443 KČ 416 776,03 KČ 86 111KČ IM 194,01KČ 98 491954 Kč 595 264,34 KČ 122 989 KČ 148 816,09 KČ
54 348 313 KČ 421458,73 KČ 87 078 KČ lOS 364,68 KČ 99 494 799 Kč 598 706,79 KČ 123 700 KČ 149 676,70 KČ
55 352 183 KČ 426 141,43 KČ 88 046 KČ 106 535,36 KČ l® 497 645 KČ 602 150,45 Kč 124411 KČ 150 537,61 KČ

5/ 5


